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DO DUSZPASTERZY MIASTA KRAKOWA

W trosce o ochronę MOGIŁY MOGIŁ w Krakowie

Przed zbliżającym się Swiętem Zmarłych i ogólnym porządkowaniem

grobów i mogił, Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa

oraz Obywatelski Komitet Opieki nad Kopcem Marszałka Piłsudskiego

zwracają się z prośbą o pomoc w pracach nad uporządkowaniem tej

mogiły mogił.

W roku bieżącym minęło 50 lat od chwili, gdy Naród Polski pod-

jął sypanie Kopca Niepodległości na Sowińcu, zwanego Kopcem Józefa

Piłsudskiego. Polacy z entuzjazmem przystąpili do tego dzieła, widząc

w nim symbol niepodległości Rzeczypospolitej. Ze wszystkich zakątków

Polski i spoza jej granic zjeżdżały delegacje, przywożąc ziemię z po-

bojowisk i miejsc uświęconych walakmi Polaków o niepodległość w la-

tach 1794 - 1921. Do roku 1939 złożono w Kopcu ziemię z ponad 3000

miejsc uświęconych krwią Polaków. W ten sposób Kopiec Józefa Piłsud-

skiego stał się prawdziwie mogiłą mogił. Budowa Kopca została ukoń-

czona na przełomie lat 1938/39. Okupant zamierzał zrównać Kopiec

z ziemią, widząc w nim słusznie symbol wolności i niepodległości

Polski. Po latach okupacji Kopiec ulegał coraz większemu zaniedba-

niu, mimo licznych interwencji, głównie żołnierzy Rzeczypospolitej

z lat 1914 - 1945.

W czerwcu 1930 roku przy Towarzystwie Miłośników Historii i Za-

bytków Krakowa powstał Obywatelski Komitet Opieki nad Kopcem Józefa

Piłsudskiego. W 1981 r. na wniosek Komitetu Kopiec został formalnie

uznany za Pomnik Pamięci Narodowej oraz za zabytek historii i kul-

tury Narodu.

Komitet zorganizował dotychczas cztery uroczystości złożenia

w Kopcu ziem z kolejnych pobojowisk i miejsc męczeństwa Polaków

w latach 1939 - 1945. Uroczystości te były połączone z odprawieniem

Mszy św. w intencji poległych za Ojczyznę, raz Mszy św. polowej pod

Kopcem.

Od 1980 r. prowadzone są prace nad odnową Kopca. Ich tempo

i efektywność zależą od ofiarności społeczeństwa.

 



Solidaryzując się z apelem Komitetu zwracamy się do Duszpa-

sterzy Miasta Krakowa, by ze swej strony przekazali go wiernym,

zwłaszcza grupom młodzieży. Niech to uczynią w formie - według

własnego uznania - najbardziej odpowiedniej a zarazem skutecznej.

Niech tej sprawie przyświeca motyw, iż Naród, który nie chce

utracić swej podmiotowości, musi z największą troską i pieczoło-
witością dbać o pomniki pamięci i kultury narodowej.

Prace przy Kopcu prowadzone Są w każdą bezdeszczową sobotę

od kwietnia do końca listopada od godz. 11.00. Dojazd autobusami
102 i 152 z Cichego Kącika oraz 134 z ul.Straszewskiego. Narze-
dzia do pracy znajduja się w pawilonie przy Kopcu. Wszelkie infor-
macje dodatkowe uzyskać można podczas dyżuru Komitetu w każdą śro-
dę w godz.: 16.00 - 16.30 przy ul.Sw.Jana 12, parter.

 


